TRIBUNAL DE JUSTIÇA

DESPORTIVA

ATO DO PRESIDENTE Nº 07/2020

Súmula: Publica o resultado das eleições para Presidente e Vice-Presidente

do TJDPR, e de escolha do Procurador-Geral e dos Auditores das

Comissões Disciplinares.

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol no Paraná, no

exercício de suas atribuições legais, tendo em vista o contido no Ato 06/2020, e

CONSIDERANDO o disposto nos §§ 2º e 3º, do art. 8- B, do CBJD, no § 1º

do art. 21, do CBJD e no § 1º do art. 5º-A, do CBJD;

CONSIDERANDO as deliberações havidas na Sessão Administrativa do dia

03 de agosto de 2020,

RESOLVE

1. Tornar público o resultado das eleições para Presidente e Vice-Presidente

do Tribunal de Justiça Desportiva da Federação Paranaense de Futebol e, nos

mesmos termos de escolha do Procurador-Geral e dos Auditores para comporem as

Comissões Disciplinares.

2. Foram eleitos, por unanimidade, o Dr. JOSE ALVACIR GUIMARAES

para as funções de Presidente e o Dr. MAURO RIBEIRO BORGES, para as funções

de Vice-Presidente.

3. Foi escolhido, por unanimidade, o Dr. PEDRO HENRIQUE VAL

FEITOSA, para as funções de Procurador-Geral.

4. Foram escolhidos, por maioria de votos, para comporem as Comissões

Disciplinares os Auditores a seguir relacionados.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

DESPORTIVA

4.1 - Na Primeira Comissão:

- ARTHUR LUIZ FERNANDES DA SILVA;

- BRUNO CAVALCANTE DE OLIVEIRA;

- EDUARDO TOURINHO GOMES;

- HEROTIDES LINS E SILVA

- RODRIGO FEDATTO;

4.2 - Na Segunda Comissão:

- ALEX SANDRO JOSÉ DE SOUZA;

- GREGORIO MENZEL;

- HUMBERTO PERY STAVIS SPESSATO; e

- IURI FERRARI COCICOV;

- JULIO CEZAR FERNANDES DA SILVEIRA

4.3 - Na Terceira Comissão:

- GABRIEL SPREA TORQUATO;

- GUILHERME MUNHOZ BÜRGEL RAMIDOFF;

- LEANDRO GONÇALVES DA SILVA;

- MAURICIO ALVACIR GUIMARÃES; e

- RUBENS DOBRANSKI;

5. Os Auditores eleitos, o Procurador-Geral e os Auditores de Comissão

escolhidos, sem prejuízo da Sessão Solene de Posse a ser oportunamente convocada,

são investidos, de imediato, no exercício das respectivas atribuições.

6. Publique-se e se dê ciência aos Senhores Auditores eleitos e escolhidos,

assim como ao Procurador-Geral, ao Presidente da Federação Paranaense de Futebol

e ao Superior Tribunal de Justiça Desportiva.

Curitiba/PR, 04 de agosto de 2020.

HUMBERTO CICCARINO FILHO
Presidente do TJDPR

(em exercício)